*ber prae manibus, in quo aliquoties plumae Soci-
nianaе conspiciuntur, quibus sua uel uestire, uel
colorare, uoluit, nec ueritus est scribere ad Vossium,
Non me pudeat, consentire Socino, si quando is in
ueram ueteremque incidit sententiam, ut sane
fecit in controuersia de Iustitia per fidem, et aliis
non nullis. Luculentum autem indicium Symboli-
cae Religionis exhibet Epistola ad Crellium, * in qua
haec leguntur.*

*Constitui et legere, et perlegere diligenter, quae
cunque a te profiscuntur, expertus, quo cum fru-
ctu id antehac fecerim. Eo ipso tempore, quo lite-
ras tuas accepi, uersabar in lectione tuae interpre-
tationis in epistolam ad Galatas. Quantum iudi-
care possum, et scripti occasionem, et propositum,
et totam seriem dictionis, ut magna cum cura in-
dagasti, ita feliciter admodum assecutus. Quare
DEVM precor, ut et tibi, et tui similibus, uitam det,
et quae alia ad istiusmodi labores necessaria. Mi-
hi ad iuuandam communem Christianismi causam,
utinam tam adessent uires, quam promptus est ani-
mus. Quippe, me, a prima aetate, per uarias
disciplinarum genera iactatum, nulla res magis
oblectauit, quam rerum sacrarum meditatio. Id
in rebus prosperis moderamen, id in aduersis sola-
tium, sensi. Pacis consilia et amaui semper, et*

Mm 2

amo

* Epist. singul. ap. Colones. p. 117.

„amo nunc quoque, eoque doleo, cum uideo, tam
 „pertinacibus iris committi inter se eos, qui, CHRI-
 „STI se esse, dicunt, si recte rem putamus, quantillis
 „de causis?

In alia Epistola, *Eidem quoque* (Crello) gra-
 tias egisse fertur, quod se melius de omnibus erudi-
 uerit. Vbi, qui haec refert, ait, *Ipsum imitatum*
esse Paracelsum, qui uel Diabolo gratias egisset.

Immo, *Patinus* diferte* ait,

Quidam perhibent, eum, Socinianismo infe-
ctum, e uita migrasse, talemque in animo fuisse,
quicquid extrinsecus simularet.

Antea uero, quam, GROTIVM non fuisse *Soci-*
nianum, demonstremus, haud alienum erit, quis,
 quantaque uir doctrina, *Martinus* ille *Ruarus*
 fuerit, an item GROTIVS noster indiguerit *Rua-*
ro, docere. Natione *Ruarus* fuit *Ditmarsus*, uir
 doctus, Graecae linguae scientissimus, ac pro-
 pterea omnium illarum Controuersiarum, quae
Socinianis intercedunt cum Orthodoxis, prae
 aliis gnarus, disputator acutus, cui accedebat
 notitia antiquitatum sacrarum, uir alioquin,
 exceptis sectae suae, quae fuit *Socini*, erroribus,
 sic fatis probus, qui, ob summam eruditionem
 et maximas ingenii dotes, non modo inter suos,
 illustre obtinuit nomen, sed magnis ubique ui-
 ris,